B — ANTT — Gav . 15, Maço 13, N . 23, em traslado de 1285, abril, 9, Évora (documento em mau estado  

de conservação, corroído, ao longo de todo o lado esquerdo, por fungos . Por este motivo, que resulta na perda 

de muita informação, optámos por transcrever o foral a partir do registo de chancelaria) .

R — ANTT — Chanc . D . Dinis, Liv . I, Fls . 61v-63, doc . 3 .

Publ .:

ALMEIDA 1969, doc . 168, p . 311-320 (editado por R) .

MARREIROS 1993, doc . 172, p . 241-246 (editado por R) .

[1] [Fl . 61v a] Carta de foro de Ouriola .
[2] In nomine Domini Nostri Jhesu Christi amen .
[3] Ego Dionisius Dei gratia rex Portugalie et Algarbii universis presenten cartam  

inspecturis notum facio
[4] quod ego faciam cartam de foro vobis omnibus populatoribus de mea villa que vo-

cabatur Bonalbergue cui ego impono nomine Ouriola tem presentibus quam futuris .
[5] Et eidem ville do et concedo omnis illos terminos novos et anticos quos ipse locus 

que vocabatur Bonalbergue habet habere consuevitque do et con[Fl . 61v b]cedo  
vobis predictam villam de Ouriola ad abitandum jure hereditario per forum Sanc-
tarene pro quo foro jura regalia inferius plenaria scripta mihi et successoribus meis  
a vobis et a vestris successoribus prosolvantur .

[6] Do itaque vobis pro foro ut qui publice coram bonis hominibus casam vyolenter cum 
armis rumperit pectet quingentos solidos et hoc sint104 sine vozeyro . Et si inffra do-
mum ructor occisus fuerit occisor vel dominus domus pectet hunum morabitinum . 
Et si ibi vulneratus fuerit pectet pro eo medium morabitinum .

[7] Similiter pro omicidio et rausso publice facto pectet quingentos solidos .
[8] Pro merda in boca sexaginta solidos pectet testimonium bonorum hominum .
[9] Furtum cognitum testimonium bonorum hominum non conponatur .
[10] Qui relegum vini regis ruperit et in relego suum vinum vendiderit et inventum fuerit 

testimonium bonorum hominum primo pectet quinque solidos et secundo quinque 
solidos et secundo quinque solidos . Et si tercio iterum inventum fuerit testimonium 

104  Segue-se, riscado: sit .
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bonorum hominum vinum totum efundatur et arcus cuparum incidantur . De vino de 
fora de unaque carrega unum almude et vendatur aliud in relego .

[11] De jugada vero hoc mando ut usque ad Natalem domini trahatur . Et de hunoquoque 
jugo bovum dent hunum modium milii vel tritici quale laboraverit <et si de utroque 
laboraverit> de utroque dent per alqueire directum ville et si quartarius de quatuor-
decim alqueiriis et meciatur sine brachio curvato et tabula supraposita .